关于举办“自主创新中标准与专利的博弈”自主创新大讲堂的通知

各有关单位：
为了积极响应市委市政府提出的深圳市 “城市质量提升年”的号召，持续打造深圳质量、深圳标准，促进深圳市标准战略和专利战略的协调实施，提高企业科技创新能力，加大创新成果的专利化和标准化工作力度，提升专利和标准的质量水平，由深圳市科学技术协会主办、深圳市智慧安防行业协会承办的“自主创新中标准与专利的博弈”自主创新大讲堂将于2月24日举行。旨在进一步推进创新、专利与标准的协同发展，真正解决企业在创新发展过程中的实际问题，提升企业对标准与专利战略布局及运营的实操能力。现将有关事项通知如下：
一、时间
2017年2月24日（周五）14:30—17:30，14:00开始签到。
二、地点
深圳市福田区红荔路2001号四川宾馆二楼芙蓉厅（位于福田区红荔路与上步路交界处，地铁3号龙岗线通新岭站A出口南侧，四川大厦内）。
三、主要内容
1）标准与专利概述
2）标准与专利关系--案例研究
3）国际标准化组织的专利政策
4）我国标准涉及的专利政策
5）国家标准GB/T 20003.1-2014《标准制定的特殊程序 第1部分：涉及专利的标准》解读
6）标准、专利、反垄断的三角关系
四、参加对象
企业负责人、技术研发人员、知识产权、标准化工作人员等。
五、主讲专家
黄永衡，标准化教授级高级工程师，广东开放大学教授、桂林理工学院客座教授，中国标准化杂志社编委，广东省标准化协会副会长。
《ISO/TC282 Water Re-Use水资源再利用》原秘书长；《ISO/TC142/WG2  Cleaning equipment for air and other gases/UV-C technology空气和其它气体净化设备/紫外消毒技术》召集人； 《SAC/TC299全国紫外线消毒标准化技术委员会》原秘书长；《SAC/TC275/SC 全国环保产品标准化技术委员会水处理设备分技术委员会》原秘书长；30多次实质性参与国际标准化工作会议，参与100多项国际、国家、行业、地方标准的编制工作。《工程建设标准的知识产权问题研究》专家，发表《实施标准化战略，提高中小企业核心竞争力》和《标准化是科技成果转化的“船”和“桥”》等论文23篇。2007年获得“中国标准创新奖”；2011年获得“中国标准化杰出人物奖”。
六、报名方式
联系人：董晓波，联系电话：82583675，13510830866，
报名回执接收邮箱：bzzx@vasia.org.cn。此次大讲堂为公益性质，不收取任何费用。
　  附件：1.报名回执
2.交通指引

深圳市智慧安防行业协会
　                                　 2017年2月8日
附件1：报名回执
	单位名称

	姓    名
	职   务
	手   机
	电 子 邮 箱

	报名方式
	填写报名回执后发送至：bzzx@vasia.org.cn

附件2：交通指引
公交路线：妇儿医院-公交车站：10路、12路、13路、25路、25区间线、59路、64路、67路、108路、123路、225路、303路、311路、383路、k105路
地    铁：3号线龙岗线 通新岭站A出口
[image: ]
image1.jpeg